Протокол № 1
расширенного заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Шегарского района
с. Мельниково

                           21  марта 2025 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;
Секретарь комиссии:  главный специалист - экономист Администрации Шегарского района  - И.Б.Сычева.

Члены комиссии:

- от Администрации Шегарского района:

Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Т.В.Зверева;

Управляющий делами – Л.А.Соловьева;

Начальник Управления финансов – С.В.Сабирова;

Начальник экономического отдела – И.В.Саушкина;

Начальник юридического отдела – В.Б.Прищепов;

- от профсоюзов:

Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки –Г.И.Енбаева;

Председатель первичной профсоюзной организации Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Промышленно-коммерческий техникум» - Г.Т.Кузьмина;

Председатель профсоюзного комитета  Муниципального казенного учреждения культуры  "Шегарская МЦБС"- Е.Е.Рассамагина;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Шегарская районная больница» - Н.В.Борантаева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лесная дача» - С.А.Руденко;

- от работодателей:

Директор ООО «Деловые связи» - Е.Ю.Пуговкина;

Исполнительный директор ООО «Агрофирма Межениновская» - К.Е.Косарев;
Директор МКП «Комфорт – В.В.Сурков;

Директор ООО «Томский деревообрабатывающий завод «Добрый исток» - Б.А.Чернигов.
Приглашенные:
1. Дудинова Галина Николаевна – Глава Анастасьевского СП;

2. Непомнящих Евгений Анатольевич – Глава Баткатского СП;

3. Майзер Алена Павловна – Глава Северного СП;

4. Борисевич Анна Григорьевна – Глава Трубачевского СП;

5. Ткачук Юрий Анатольевич – заместитель Главы Шегарского СП;

6. Селиванов Виктор Петрович – Глава Побединского СП.

Повестка дня:

	1.  Общая оценка социально-экономической ситуации в муниципальном образовании  «Шегарский район»

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	2.  Изменения в законодательстве о занятости населения с 01 января 2025 года

	Гомозова Анна Борисовна
	Начальник Департамента труда и занятости населения Томской области

	3. Выполнение квоты по трудоустройству инвалидов – новое в законодательстве

	Сиротина Наталия Владимировна
	Заместитель директора ОГКУ «Центр занятости населения ТО»

	4. О мерах поддержки участников СВО

	Гомозова Анна Борисовна
	Начальник Департамента труда и занятости населения Томской области

По первому вопросу:

Заслушав информацию Богданова Е.Б. о социально-экономической ситуации в муниципальном образовании  «Шегарский район»,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Гомозовой А.Б. об изменениях в законодательстве о занятости населения с 01 января 2025 года,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Сиротиной Н.В. о выполнении квоты по трудоустройству инвалидов – новое в законодательстве,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Гомозовой А.Б. о мерах поддержки участников СВО,

Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

Координатор комиссии,
Первый заместитель Главы Шегарского района                                                     Е.Б.Богданов